ПРАВИТЕЛЬСТВО

ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 10 ноября 2022 г. № 97-Р4

О ходатайстве о присвоении городу Мариуполю почетного звания

Российской Федерации «Город воинской славы»

В соответствии с Федеральным законом от 09 мая 2006 года № 68-ФЗ

«О почетном звании Российской Федерации «Город воинской славы»,

Положением об условиях и порядке присвоения почетного звания Российской

Федерации «Город воинской славы», утвержденным Указом Президента

Российской Федерации от 01 декабря 2006 года № 1340, руководствуясь

статьями 77, 78 Конституции Донецкой Народной Республики и статьей 23

Закона Донецкой Народной Республики от 30 ноября 2018 года № 02-IIНС

«О Правительстве Донецкой Народной Республики»:

1. В целях увековечения памяти погибших при защите Отечества

обратиться к Президенту Российской Федерации с ходатайством

о присвоении городу Мариуполю почетного звания Российской Федерации

«Город воинской славы».

2. Настоящее Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Председатель Правительства      В.П. Хоценко